
 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ 

 
 
Prot. /Data (Vedasi segnatura)  

                         

                        Al DIRETTORE S.G.A.   

                        All’ALBO ON LINE   

                        Al SITO – AMM.NE TRASPARENTE   

  

Oggetto: decisione a contrarre tramite affidamento diretto per acquisto Corsi di Lingua Inglese per acquisire la 

certificazione linguistica livello A2 KEY for Schools, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della Legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio   

2015, n. 107;   

VISTO in particolare l’art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale disciplina la figura del Responsabile Unico del 

Progetto (R.U.P.);  

TENUTO CONTO delle soglie di rilevanza europea e dei metodi di calcolo dell’importo stimato degli appalti, così 

come disciplinate dall’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b del D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettera b) D. L.gs 36/2023, quindi 

senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per interagire con l’operatore economico 

possa essere individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 

semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

VISTO l’adeguamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto in data 

10/11/2023 con delibera n. 40;  

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
98

 -
 0

5/
02

/2
02

4 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria



 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.49 del 20/12/20223 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, forniture e servizi per importi 

inferiori e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo Regolamento di contabilità D.I. 28 

agosto 2018, n.129, approvato da Consiglio di istituto con delibera n. 53 del 20/12/2023;  

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

VISTO l’avviso interno di selezione per l’individuazione di esperti madrelingua per lo svolgimento di corsi di inglese 

ai fini della preparazione per la certificazione linguistica, prot. n. 614 del 23/01/2024;  

CONSIDERATO CHE non sono pervenute candidature di personale interno all’Istituzione scolastica;   

VISTA la disponibilità finanziaria del progetto P03 Certificazioni linguistiche del programma annuale 2024;  

VISTA la necessità di individuare la Scuola di inglese che propone corsi di lingua inglese per acquisire la 

certificazione linguistica livello A2 KEY for Schools da svolgersi nel periodo febbraio - maggio 2024, secondo il 

calendario concordato, per n. 15 ore complessive;    

DETERMINA   

   

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.   

Art. 2 - Di procedere mediante affidamento diretto dell’acquisto del servizio del corso di lingua inglese per 

acquisire la certificazione linguistica livello A2 KEY for Schools da svolgersi nel periodo febbraio - maggio 2024, 

secondo il calendario concordato, per n. 15 ore complessive; 

Art. 3 La spesa complessiva a disposizione è di € 840,00 per le 15 ore previste da svolgersi nel periodo febbraio - 

maggio 2024, secondo il calendario concordato;   

Art. 4 - Che la stipula del contratto avverrà nella forma della scrittura privata.  

Art. 5 - Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Rampazzo quale Responsabile Unico del Progetto, ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023. Di nominare il Direttore S.G.A., Floriana Casella quale Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018; 

Art. 6 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

F.to Digitalmente dal 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Rampazzo 
 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme 

collegate 

 

   

   

  

  

            

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
98

 -
 0

5/
02

/2
02

4 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria



 

 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ 

 
  

  

 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
98

 -
 0

5/
02

/2
02

4 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


		2024-02-06T09:43:23+0100
	MARIA RAMPAZZO




